

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 117 (3387) Balandžio 25 d. 2021

IV VELYKŲ SEKMADIENIS - B



Gerojo Ganytojo sekmadienis. Jėzus sako: „Aš - gerasis ganytojas“. Skaitydami šios dienos Evangeliją matome, kad Jis neatėjo kaip samdinys, kuris, pamatęs vilką, palieka avis ir pabėga. Gerasis Ganytojas guldo gyvybę už avis. Jis veda kaimenę, nes žino vienintelį kelią į amžinąjį gyvenimą pas Tėvą. Iš tikrųjų Jis pats yra tas kelias.

Pirmame šios dienos skaitinyje iš Apaštalų darbų randame parašyta: „Ir nėra niekame kitame išgelbėjimo, nes neduota žmonėms po dangumi kito vardo, kuriuo galėtume būti išgelbėti“ (Apd 4, 12). Prisistatydamas kaip Gerasis Ganytojas, Jėzus taip pat pasako, ką Jis mums prižada: 1. Jis pažįsta savąsias avis ir avys pažįsta Jo balsą. Jėzus

pažįsta kiekvieną iš mūsų, žino mūsų problemas, mūsų kaltes, skausmus ir džiaugsmus ir niekad nenustoja mus mylėjęs; 2. Jis savo avims prižada amžinąjį gyvenimą; 3. Jis saugo savo avis nuo pavojų ir nori perduoti į mylinčio Tėvo rankas.

Tos avys - tai mes. Kai problemos mus užgriūva, ir atrodo, kad nebėra jokios vilties, tais momentais turėtume kreiptis į Gerąjį Ganytoją, sakydami: „Jėzau, aš Tavimi pasitikiu“. Jis yra visiškai atsidavęs kiekvienam iš mūsų. Jis žino mano vardą. Jis šaukia mane vardu. Jis pasiryžęs paaukoti savo gyvybę už mane. Jis jau tą padarė, kad aš turėčiau amžinąjį gyvenimą. Nepamirškime to!

Pabaigai viena pasaka, tiksliau ne pasaka, bet tikras atsitikimas. Visi žinome 23-čią psalmę, nes ji yra dažnai kartojama. Viena šeima turėjo visų savo suaugusių vaikų su šeimomis susitikimą, kuriame buvo pakviesti ir giminės. Kažkas paminėjo 23-čią psalmę. Staiga atsistojo vienas jaunuolis, kuris tą psalmę buvo išmokęs mintinai, ir atsistojęs viduryje labai gražiai ją visiems perdavė. Visi pradėjo ploti ir dar prašė pakartoti, ką jaunuolis ir padarė. Tada atsistojo vienas senelis ir beveik užkimusiu balsu iš lėto pradėjo: „Viešpats mano Ganytojas - man nieko netrūksta“ ir taip toliau iki galo. Visi sėdėjo kaip užburti, kambaryje buvo tylą, niekas nedrįso ploti. Vėliau vienas iš dalyvių pasakė: „Jaunuolis mokėjo psalmės žodžius, o senelis žinojo ir pažino Ganytoją“.

Viešpatie Jėzau, mes trokštame pažinti Tave, kaip Gerąjį Ganytoją!

†Vincas Kolyčius *Bernardinai.lt*

Akmuo, kurį statytojai vertė į šalį, pačiu kertiniu pasidarė.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Michael Brough	(S.Brough)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius	
	†Birutę (7 m.) ir Joną Danaičius	(Danaičių šeima)
	†Vitą Plečkaitį	(R.L.S.Kuliavai)
	†Kazimierą Čepaitį (25 m.)	(A.G.Valavičiai)
	†Albiną Laurinaitienę	(R.Kličius)
	†Vladą Melnyką(10 m.)	(šeima)
	už Čuplinskių, Matulionių ir Stonkų gyvus ir mirusius narius (šeima)	
	†Mariją ir Marijoną Petrikus	(A.Jurcevičienė)
	prašant sveikatos tėveliams ir tetai Daliai	(Irma)
	†Eugenijų Sičiūną	(žmona)
	†Živilę Stančikaitę-Vidmantienę (3 m.)	(šeima)
	padėkos intencija - švenčiant M.S.Bušinskių	
	75 metų vedybinį gyvenimą	(vaikai, anūkai, proanūkiai)

**Privačiai maldai
bažnyčia atidaryta
savaitės
šiokiadieniais
(pirmadienis-
penktadienis)
nuo 5:30 v.v.
iki 7:30 v.v.**

**Sekmadieniais
1 v.p.p. - 3 v.p.p.**

**Sekmadienio
Šv.Mišias
transliuojame
internetu -**

[https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXd
UfnA_c-g/.](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

*Primename ir apie
kitą virtualaus
bendravimo
galimybę :*

**Internetinė
svetainė:
www.prisikelimas.ca**

**Facebook Grupė:
[https://
www.facebook.com/
groups/
prisikelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)**

**Mišių įrašai,
transliacijos
[https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXd
UfnA_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g?)**

**Paieška:
Prisikelimo Parapija,
Tevai Pranciskonai**

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (balandžio 26): 7 v.v. †Marta Simanavičienė (35 m.) (L.D.Simanavičius); †Liudą Matuką (G.Matukas);

ANTRADIENIS (balandžio 27): 7 v.v. už gyvus ir mirusius Gerardius; prašant sveikatos Laimutei Grigaitei - Coyle (Reinecker šeima);

TREČIADIENIS (balandžio 28): 7 v.v. †Audronę Čeponytę (V.Zaleckaitė); †Valentiną ir Mariją Indris (R.Indris);

KETVIRTADIENIS (Balandžio 29): 7 v.v. †Donatą Vaiciekuską (žmona); †Liudą Dainienę ir Danutę ir Vilių Fidlerius (JMČ); †Janiną Šarūnienę (10 m.) (R.Martis-Franitza);

PENKTADIENIS (balandžio 30): 7 v.v. †Živilę Vidmantienę (T.Sičiūnas); †Eugenijų Sičiūną (N.Ruslys);

ŠEŠTADIENIS (gegužės 1): 9 v.r. Novena; padėkos intencija (Groen't Woud šeima); 5 v.p.p. "Vilnius Manor" †Vytautą ir Nijolę Tamulaičius (A.Vaškevičius);

SEKMADIENIS (gegužės 2): 9 v.r. †Michael Brough (7 m.) (S.Brough); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Jurgį Šimaitį (Stanevičių šeima); †Oną ir Stasį Dačkus (anūkė); specialia intencija (NN); †Reginą Antanaitienę (dukra); †kun. Arvydą Žygą (Rūta G.); †Nijolę Banelienę (A.G.Valavičiai); †Zigmą Dobilą (A.Vaišnoras); †Eugenijų Sičiūną (žmona); †Joną ir Aldoną Gudavičius (A.Jurcevičienė).

"Ateities fondas" - \$ 317,944

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai" - Šv.Pranciškaus malda

Savaitinė rinkliava balandžio 18 d.

Parapijai (20 vokeliuose) - \$ 845

Per bankus - \$ 1,190

eTransfer - \$ 200

eTransfer (Šv.Mišių intencijai) - \$ 200

Share Life - \$ 140

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą

Mieli parapijiečiai,

Siekiant suvaldyti COVID 19 atvejų didėjančius skaičius, Ontario provincijos valdžia paskelbė sugriežtintas karantino sąlygas, kurios galioja iki gegužės 20 d.

Remiantis valdžios nurodymais, kardinolas Thomas Collins paskelbė, kad nuo balandžio 19 d. visose Toronto arkivyskupijos bažnyčiose laikinai nutraukiamas viešas Šv. Mišių aukojimas.

Todėl tėvai Pranciškonai toliau privačiai aukoja Mišias parapijiečių intencijomis ir mūsų bažnyčia yra atidaryta privačiai maldai šokiadieniais nuo 5:30 v.v. iki 7:30 v.v., ir sekmadieniais nuo 1 v.p.p. iki 3 v.p.p. – norintiems yra dalinama Komunija, tačiau vienu metu bažnyčioje galės būti ne daugiau kaip 10 žmonių.

Nuoširdžiai DĖKOJAME Kazimierui Sendai ir Arūnui Pabedinskui, kurių pasiaukojimo dėka bus tęsiamos tiesioginės Mišių transliacijos per parapijos YouTube kanalą - sekmadieniais - 9 v.r. ir 11 v.r., ir toliau galėsime melstis kartu, nors ir nuotoliniu būdu.

Kol negalime visi saugiai susiburti, išlikime maldos vienybėje.

SVEIKINAME *Aura Caron* -

įžengusią per Krikšto sakramentą į mūsų krikščionių bendruomenę.

Džiaugiamės kartu su Jumis, ir Jūsų šeima, ir prašome Dievo, kad laimingų kiekvieną Jūsų gyvenimo žingsnį.



Gegužės 2 ir 9 d.d. kviečiame užsisakyti lietuviško maisto IŠSINĖSIMUI NAMO, kurį galėsite pasiimti lauke prie virtuvės durų, esančių prie stovėjimo aikštelės tarp 10 v.r. ir 1 v.p.p.

Maistą galite užsisakyti email Gražinai Valintienei, grazinav2@hotmail.com. Jei nusulaukiate patvirtinimo, skambinkite tel.: 647-869-6164. Savo užsakymuose nurodykite ko ir kiek norėsite ir būtinai nurodykite valandą, kurią norite pasiimti.

Maistas bus išduodamas **TIK PAGAL IŠANKSTINIUS UŽSAKYMUS**.

Konsulinė Toronto misija, turėjusi įvykti gegužės 14-15 d.d., **ATŠAUKIAMA** laikantis Ontario provincijos nustatytų apribojimų.

Kai žinosime atnaujintą datą - pranešime.

Likime saugūs ir sveiki...

Pavasaris yra naujos pradžios sezonas ir simbolis - kai pradeda žydėti gėlės, kyla medžių pumpurai ir šyla oras.

Kai visi laukiame pavasario, mūsų slaugos namų "Labdaros" gyventojai negali pamatyti lankytojų dėl pandemijos. Jie taip pat ilgisi šeimos ir bendruomenės ryšio, kuris yra gyvybiškai svarbus jų sveikatai ir džiaugsmui.

Praėjusias Šv. Velykas, lietuviška Toronto bendruomenė, susibūrė rašyti nuoširdžių sveikinimų savo senjorams. Taip, Jūs juos nudžiuginote ir atnešėte šilumą ir paskatinimą!

Mes visi turėtume didžiuotis, kad skleidžiame gerumą ir atnaujintą viltį kiekvienam iš jų. Per rašiusių atvirukus meilę, gerumą ir dosnumą, parapijiečių ir ne-lietuviškai kalbančių kaimynystės šeimų bendruomenė, prisidėjo su net 357 atviruku! Bravo!

Norėtume nuoširdžiai PADĖKOTI Dirmantų-Groen in't Would šeimai, kuri, kartu su Toronto Prisikėlimo Parapija ir vėl inicijavo ir organizavo pavasario/Šv. Velykų sveikinimų atvirukų kolekciją. Taip pat dėkojame daugeliui asmenų, dalyvavusių rašant korteles "Labdaroje"



gyvenantiems mūsų kaimynams.

Kiekvienas turėtų didžiuotis savo gerumo darbais. Nėra tokio darbo, kuris būtų per mažas, kad pakeistų žmogaus gyvenimą, ypač tiems, kuriems to labiausiai reikia šiuo sunkiu mūsų gyvenimo laikotarpiu.

Nuoširdus Ačiū Jums visiems!

Labdaros Slaugos Namu darbuotojai

Prisikėlimo parapijos "Labdaros sekcija" toliau TĘSIA ir KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti apylinkės stokojantiems.

NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

Dėkojame visiems prisidedantiems.

Popiežiaus Pranciškaus katechezė: nemenkinkime žodinės maldos



Malda yra dialogas su Dievu. Kiekvienas kūrinys tam tikru būdu kalbasi su Dievu. Žmogaus malda tampa žodžiu, prašymu, giesme, poezija. Dievo Žodis įsikūnijo tarp mūsų, o iš mūsų lūpų išeinantis maldos žodis grįžta pas Dievą, kalbėjo popiežius Pranciškus trečiadienio rytą, tęsdamas iš Vatikano rūmų bibliotekos transliuotą katechezę apie malda.

Žodžiai yra mūsų kūriniai, bet tam tikra prasme jie yra ir kūrėjai, kurie formuoja mus. Maldos žodžiai mums padeda saugiai eiti slėniu tamsiuoju, veda mus į vešlias ganyklas, kaip sako psalmė (plg. Ps 23). Žodžiai gimsta iš jausmų, tačiau yra ir atvirkštinis kelias: žodžiai formuoja mūsų jausmus. Dėl to, sakė popiežius, Šventasis Raštas mus moko melstis kartais labai drąsiais žodžiais. Šventųjų tekstų rašytojai blaiviai žiūri į žmogų, jie žino, kad žmogaus širdyje gali būti įvairių jausmų, įskaitant neapykantą. Nė vienas iš mūsų nėra gimęs šventas, o kai tie blogi jausmai pabando užvaldyti mūsų širdį, turime juos nukenksminti malda ir Dievo žodžiu.

Pirmoji žmogaus malda forma yra lūpomis tariami žodžiai. Nors visi žinome, kad melstis nereikia tik kartoti maldos žodžius, tačiau tokia malda yra paprasčiausia ir visiems labiausiai pasiekiamą. Tokia malda, tyliai šnabždami arba garsiai kartu su kitais tariami žodžiai, mums yra reikalinga, kaip yra reikalingas rankų darbas. To mus moko ir katekizmas, tvirtindamas, kad „žodinė malda yra neatskiriama krikščioniškojo gyvenimo dalis. Patraukęs prie savęs mokinius tyliąja malda, Mokytojas juos išmokė žodinės maldos: „Tėve mūsų“ (2701)“.

Pasak popiežiaus, mums visiems reikia to nuolankumo, kurio pavyzdį duoda seni žmonės, bažnyčiose kalbantys maldas. Jie pusbalsiu kartoja vaikystėje išmoktas maldas, savo šnabždesiu užpildydami visą bažnyčios erdvę. Jų malda netrikdo tylos, bet liudija apie visą gyvenimą trunkančią ištikimybę. Šie paprasti žmonės yra didžiausi mūsų parapijų užtarėjai: jie yra tarsi ažuolai, suteikiantys pavėsį daugybei žmonių.

Neturime niekinti žodinės maldos, sakė Pranciškus. Kas nors galbūt mano, kad tokia malda tinka tik vaikams ar neišprususiems žmonėms, kad reikia melstis mintimis, medituoti, atpažinti vidinę tuštumą ir laukti, kad ją užpildytų Dievas. „Nesididžiuokime ir nemenkinkime žodinės maldos. Tai paprastų žmonių malda, kurios mus išmokė pats Jėzus: „Tėve mūsų, kuris esi danguje...“. Šie žodžiai mus veda už rankos, sugražina skonį, pažadina net mieguisčiausią širdį, atgaivina jausmus, kuriuos buvome užmiršę. Jie veda mus už rankos link Dievo. Ir visų pirma į juos yra sudėti prašymai, kuriuos Dievas nori išklausti. Jėzus nepaliko mūsų rūke. Jis mus moko: „Kai meldžiatės, sakykite: „Tėve mūsų.““ (JM / Vatican News)

**PARAPIJA NĖRA ATSAKINGA UŽ
UŽSAKYTAS REKLAMAS AR SKELBIMUS**

Čekius rašant: **Resurrection Parish**,
pasirenkant kam aukojate *MEMO* parašant:
auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, pasirenkant
kam aukojate *MEMO* rašant: **Ateities fondui,**
vienuolynui, remontams, Alkaniems, Sielovadai,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui
Klaipėdoje, pranciškonų projektams Lietuvoje.

DĖKOJAME už Jūsų aukas.

Jūs galite aukoti:

vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)

arba parapijos svetainėje

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant per bankus RCU ir Parama,
pasirenkant Direct deposit.

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



**Padėsiu parduoti
ar nupirkti
namą ar butą**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng.,
Jerzy Kulesza
Sales Representative

Tel. **416.568.1604**
Sutton West Realty Inc.,
416.236.6000



kuleza@sympatico.ca
kulezahomes.com



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

Ar dar vis įšaldote
savo indėlius banke?

**PARAMA JUMS
SUTEIKIA DAUGIAU**

**1-year GIC
1.25%**

BŪSTO KREDITAS

1.49% UŽDARAS

1 metų specialus pasiūlymas

- Naujoms RCU paskoloms
- Savininko gyvenamam būstui

* Normos gali būti keičiamos be įspėjimo

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM
Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM
Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM
Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM
Prel. Edmundas Putrimas
Kun. emeritas Kazimieras Kaknevičius
Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis
Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:
I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.
Tel.: (416) 533 0621
Fax.: (416) 533 7247
Web: www.prisikelimas.ca
Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija
1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1